
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta:  Petra Steinerová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Daňová a účetní specifika jednotlivých právních forem 

podnikání  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Martin Polívka 

Podnik – firma:  DataExpert s.r.o. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Práce je celkově přehledně a jasně zpracována. Cíl práce - poskytnout přehled možných forem 

podnikání v České republice a jejich specifik - nepřináší posun v oblasti teorie, je však užitečný pro 

potřeby podnikové praxe. Tento spíše prakticky zaměřený cíl práce úspěšně naplňuje, a to díky 

důkladnému čerpání z platných legislativních dokumentů a jejich intepretací. 

Z formálního hlediska je práce rovněž kvalitně zpracována, vyskytují se pouze drobné překlepy a 

nepřesnosti v textu (např. zkratka Mezinárodních standardů finančního výkaznictví je IFRS, nikoliv 

ISFR, jak je v práci na několika místech uváděno). 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Praktická část práce obsahuje mimo jiné některé zkušenosti autorky z její praxe na finančním úřadě 

(kapitola 4.4.3), které jsou však podávány spíš formou "zajímavostí", aniž by byla exaktně zpracována 

četnost a závažnost jednotlivých případů. Přestože se jedná o zajímavé útržky informací, na úrovni 

bakalářské práce by bylo vhodnější jejich systematické zpracování tak, aby z nich bylo možné vyvodit 

obecnější závěry.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1) Existují podle Vás v českém zákonodárství o obchodních korporacích některé resty, které by měly 

být v blízké budoucnosti řešeny? Pokud ano, jaká řešení byste navrhovala? 

2) Jaká opatření, která by mohl učinit správce daně, by podle Vás pomohla daňovým subjektům včas a 

správně přiznávat a platit daně? 

            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 10.5.2022        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 


